
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   31.03.2021                                   г. Рассказово                                   № 484 

                       
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города от 20.05.2020 
№ 631 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета города Рассказово» 
 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, администрация города постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города от 20.05.2020 № 631 
«О мерах по обеспечению исполнения бюджета города Рассказово», 
следующие изменения: 

в пункте 2.2. в абзацах одиннадцатом и двенадцатом слова «, в 
соответствии с утвержденным прогнозом социально-экономического 
развития города» исключить; 

в Положении о мерах по обеспечению исполнения бюджета города 
Рассказово Тамбовской области, утвержденном постановлением: 

в разделе 1: 
в пункте 1.4: 
абзац седьмой изложить в следующей редакции: 
«обеспечивают уточнение невыясненных поступлений с целью их 

зачисления на соответствующие коды бюджетной классификации доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в срок не 
превышающий 3 рабочих дней со дня поступления;»; 

в абзаце восьмом слова «в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» (далее – информационная система «Электронный 
бюджет»)», заменить словами «в информационной системе «Электронный 
бюджет»»; 

в пункте 1.5 в абзаце третьем слова «, в соответствии с прогнозом 
социально-экономического развития города Рассказово, утвержденным 
администрацией города» исключить; 

в разделе 2 в пункте 2.1: 
подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции: 
«2.1.1. принимают меры по: 
недопущению образования в текущем финансовом году просроченной 

кредиторской задолженности по расходам бюджета города; 



 2 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет;»; 
в разделе 3 пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Положения абзаца второго настоящего пункта не распространяются 

на муниципальные контракты (договоры), условиями которых 
предусмотрено осуществление в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации территориальными органами      
Федерального казначейства казначейского сопровождения средств, 
полученных на основании таких муниципальных контрактов (договоров).»; 

в разделе 5: 
пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 
«5.1. Соглашения (договоры) между администрацией города и 

получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за 
исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному 
предпринимателю, а также физическому лицу - производителю товаров 
(работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным 
учреждением, о предоставлении субсидии из бюджета города заключаются в 
соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением 
области для соответствующего вида субсидии, за исключением субсидий, 
предоставляемых в соответствии с пунктом 5.2.»; 

пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 
«5.2. Соглашения (договоры) между администрацией города и 

получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за 
исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному 
предпринимателю, а также физическому лицу - производителю товаров 
(работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным 
учреждением, о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение 
расходных обязательств города, софинансируемых за счет субсидий, 
предоставляемых бюджету города из федерального бюджета,           
заключаются в соответствии с типовой формой, установленной 
Министерством финансов Российской Федерации для соответствующего 
вида субсидии, в информационной системе «Электронный бюджет» (при 
наличии технической возможности).»; 

в пункте 5.6 слово «целей» заменить словом «результатов». 
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

 
 

Глава города                                                                              А.Н. Колмаков 

http://www.top68.ru/

